DATENBLATT
AXIS SERIE | LASERSENSOREN
Schnelle, hochpräzise Sensoren, basierend auf Triangulationsprinzip
und exzellentem Preis-Leistungs-Verhältnis.
 ■ AXIS-MI: Miniatursensoren mit integrierter Elektronik
 ■ AXIS-P: Performance Sensoren für die Farbrikautomation
 ■ AXIS-HP: High-Performance Sensoren für hochgenaue Qualitätsprüfungen
 ■ AXIS-LR: Long-Range Sensoren für große Messbereiche

Digitaler Eingang Teach-In
Zusatzfunktion Parametrierung über Teach-In Knopf oder extern
BESTELLCODE STRAHLFORM LASERPOINT
Stromausgang AXIS-MI-10-1 - AXIS-MI-104 -1 -
Spannungsausgang AXIS-MI-10-2 - AXIS-MI-104 -2 -
RS485 - AXIS-MI-10-9 - AXIS-MI-104 -9
SERIE AXIS-MI | MINIATUR
■ AXIS-MI (MESSBEREICH 10 MM,104 MM)
TECHNISCHE ZEICHNUNGEN
4  TECHNISCHE DATEN  |  AXIS-MI SERIE
SERIE AXIS-MI | MINIATUR
 ■ AXIS-MI (MESSBEREICH 50 MM;300 MM;500 MM)
TECHNISCHE ZEICHNUNGEN
AXIS-MI MINIATUR
Messdistanz [mm] 50 ... 100 50 ... 350 50 ... 550
Messbereiche [mm] 50 300 500
Auflösung 2... 16  μm 1 ... 100 μm 2 ... 160 μm
Linearitätsabweichung ± 0,08% MR
± 0,1% MR, 50...200 mm
± 0,15% MR, 50...350 mm
± 0,23% MR
Ansprech-/ Abfallzeit 0,4 ms
Laserklasse 2
Temperaturdrift ± 0,02% Sde/K ± 0,05% Sde/K ± 0,08% Sde/K
Strahlform  Linie Punkt oder Linie
Gehäusematerial Zink-Druckguss
Baugröße 13,6 × 49 × 40,3 mm
Anschluss M8, 4-pin
Arbeitstemperatur -10 ... +50 °C
Schutzklasse IP67
Fremdlichtsicherheit <100 kLux
Ausgang Strom- / Spannung RS485 Strom- / Spannung RS485 Strom- / Spannung RS485
Digitaler Eingang Teach-In
Zusatzfunktion Parametrierung über Teach-In Knopf
BESTELLCODE LASER POINT
Stromausgang AXIS-MI-50-1 - AXIS-MI-300-1 - AXIS-MI-500-1
Spannungsausgang AXIS-MI-50-2 - AXIS-MI-300-2 - AXIS-MI-500-2
RS485 - AXIS-MI-50-9 - AXIS-MI-300-9 AXIS-MI-500-9
BESTELLCODE STRAHLFORM LASER LINE
Stromausgang AXIS-MI-50-3 - AXIS-MI-300-3 AXIS-MI-500-3 -
Spannungsausgang AXIS-MI-50-4 - AXIS-MI-300-4 AXIS-MI-500-4 -
RS485 - AXIS-MI-50-10 - AXIS-MI-300-10 AXIS-MI-500-10
 AXIS-MI SERIE  |  TECHNISCHE DATEN 5
AXIS-P PERFORMANCE AXIS-P-800
Messdistanz [mm] 30 ...70 30 ...130 50 ...300 100 ...600 30 ...70 30 ...130 50 ... 300 100 ...600 200 ...1000
Messbereiche [mm] 40 100 250 500 40 100 250 500 800
Auflösung [µm] 4 ...20 5 ...60 10 ...330 15 ...670 4 ... 20 5 ...60 10...330 15...670 20...400
Linearitätsabweichung
± 12 ...
± 60 μm
±0,15%
± 15 ...
± 200 μm
±0,20%
± 30 ...
± 1000 μm
± 0,40%
± 50 ...
± 2000 μm
± 0,40%
± 12 ...
± 60 μm
±0,15%
± 15 ...
± 200 μm
±0,20%
± 30 ...
± 1000 μm
±0,40%
± 50 ...
± 2000 μm
±0,40%
± 0,11..
1,65 mm
Ansprech- und Abfallzeit 0,9 ms 0,9 ms < 4 ms
Laserklasse 2 2
Temperaturdrift [Sde/K] - ± 0,015% ± 0,03%    < 0,02 %
Strahlform Punkt Punkt oder Linie
Gehäusematerial Zink-Druckguss Aluminium
Baugröße [mm] 13,4 × 48,2 × 40 20,4x135x45
Anschluss M12, 5-pin M12, 8-pin
Arbeitstemperatur 0 ... +50 °C
Schutzklasse IP67
Fremdlichtsicherheit - 50 kLux 40 kLux 8 kLux 10 kLux < 10 kLux
Analoger Ausgang Strom- / Spannungsausgang
Digitaler Ausgang - Alarm
Digitaler Eingang Teach-In Teach-In und Sync
Zusatzfunktion Parametrierung über Teach-In Knopf oder extern, Automatische Strom-/ Spannungserkennung
BESTELLCODE STRAHLFORM LASER POINT
Stromausgang AXIS-P-40-1 AXIS-P-100-1 AXIS-P-250-1 AXIS-P-500-1 - - - - -
Spannungsausgang AXIS-P-40-2 AXIS-P-100-2 AXIS-P-250-2 AXIS-P-500-2 - - - - -
Strom / Spannung - - - - AXIS-P-40-7 AXIS-P-100-7 AXIS-P-250-7 AXIS-P-500-7 AXIS-P-800-3
BESTELLCODE STRAHLFORM LASER LINE
Strom / Spannung - - - - AXIS-P-40-8 AXIS-P-100-8 AXIS-P-250-8 AXIS-P-500-8 AXIS-P-800-4
SERIE AXIS-P | PERFORMANCE
 ■ AXIS-P
TECHNISCHE ZEICHNUNGEN
 ■ AXIS-P-800
6  TECHNISCHE DATEN  |  AXIS-P SERIE
AXIS-HP SHORT-RANGE MID-RANGE
Messdistanz [mm] 30 ...70 40 ...140 50 ...250 100 ...600 100 ... 1000 150 ... 1500
Messbereich [mm] 40 100 200 500 900 1350
Fokusbereiche 55 ... 70 mm 110 ... 140 mm 200 ... 250 mm 400 ... 600 mm 750 ... 1000 mm 1000 ... 1500 mm
Sweetspots 65 mm 130 mm 240 mm 500 mm 1000 mm 1500 mm
Auflösung [µm] 0,7 ... 1 1,2 ... 2,5 1,4 ... 6,3 3 ... 24 3 ... 63 13 ... 125
Wiederholgenauigkeit 0,1 ... 0,3 μm 0,3 ... 0,7 μm 0,3 ... 2 μm 1 ... 9 μm 1 ... 32 μm 3 ... 63 μm
Linearitätsabweichung
± 24 μm
± 0,06%
± 70 μm
± 0,07%
± 180 μm
± 0,09%
± 600 μm
± 0,12%
± 1710 μm
± 0,19%
± 4320 μm
± 0,32%
Ansprech-/ Abfallzeit 0,8 ms
Messrate 2,5 kHz
Laserklasse 1 1 2 1 2 1 2
Temperaturdrift [Sde/K] ± 0,009% ± 0,014% ± 0,025% ± 0,038%  ± 0,065% ± 0,1%
Strahlform Punkt oder Linie
Gehäusematerial Aluminium
Baugröße 26 × 74 × 55 mm
Anschluss M12, 8-pin M12, 8-pin
Arbeitstemperatur −10 ... +50 °C
Schutzklasse IP67
Fremdlichtsicherheit 28 kLux 35 kLux < 170 kLux 170 kLux 300 kLux <100 kLux 35 kLux
Analoger Ausgang Strom-/ Spannungsausgang
Digitale Schnittstelle RS485
Digitaler Ausgang Alarm und Schaltausgang
Digitaler Eingang Sync und RS485
Zusatzfunktion Distanz- oder Toleranzfunktion: Selektierbare Filterung, Parametrierbarer, digitaler Schaltausgang mit einstellbarer Hysterese in Mil-
limeter, Diverse Trigger Modi, Touch-Display, Umstellung Strom- oder Spannungsausgang, 3 Speicherplätze für Parameter-Einstellungen
BESTELLCODE STRAHLFORM LASER POINT
Funktion: Distanz AXIS-HP-40-1 AXIS-HP-100-1 AXIS-HP-200-1 AXIS-
HP-500-1
AXIS-
HP-500-5
AXIS-
HP-900-1
AXIS-
HP-900-5
   AXIS-
HP-1350-1 -
Funktion: Toleranz AXIS-HP-40-2 AXIS-HP-100-2 AXIS-HP-200-2 - - -
BESTELLCODE STRAHLFORM LASER LINE
Funktion: Distanz AXIS-HP-40-3 AXIS-HP-100-3 AXIS-HP-200-3 AXIS-
HP-500-3
AXIS-
HP-500-7
AXIS-
HP-900-3
AXIS-
HP-900-7
   AXIS-
HP-1350-3
   AXIS-
HP-1350-7
Funktion: Toleranz AXIS-HP-40-4 AXIS-HP-100-4 AXIS-HP-200-4 - - - - - -
 ■ AXIS-HP
TECHNISCHE ZEICHNUNGEN
 SERIE AXIS-HP | HIGH-PERFORMANCE
 AXIS-HP SERIE  |  TECHNISCHE DATEN 7
AXIS-LR LONG-RANGE
Messdistanz [mm] 200 ... 4000 200 ... 13 000
Messbereich [mm] 3800 12 800
Auflösung 1,3 mm 5 mm
Wiederholgenauigkeit ± 5 mm ± 15 mm
Linearitätsabweichung
± 15 mm
± 0,49%
± 15 mm
± 0,11%
Ansprech-/ Abfallzeit 20 ms
Laserklasse 2
Temperaturdrift [Sde/K] ± 0,005% Sde/K ± 0,003% Sde/K
Strahlform Punkt
Gehäusematerial Aluminium
Baugröße 25,4 × 66 × 51 mm
Anschluss M12, 5-pin
Arbeitstemperatur −25 ... +50 °C
Schutzklasse IP67
Fremdlichtsicherheit 40 kLux
Analoger Ausgang Strom- / Spannungsausgang
Digitaler Ausgang Alarm
Digitaler Eingang Teach-In
Zusatzfunktion Parametrierung über Teach-in Knopf oder extern
BESTELLCODE STRAHLFORM LASER POINT
Stromausgang AXIS-LR-3800-1 AXIS-LR-12800-1
Spannungsausgang AXIS-LR-3800-2
SERIE AXIS-LR | LONG-RANGE
 ■ AXIS-LR
TECHNISCHE ZEICHNUNGEN
8  TECHNISCHE DATEN  |  AXIS-LR SERIE
ZUBEHÖR
 ■ ANSCHLUSSKABEL (GESCHIRMT) FÜR STECKERAUSGANG
KABEL MIT GEGENSTECKER GERADE
AXIS-MI
K4P2M-S-M8 2 m
K4P5M-S-M8 5 m
K4P10M-S-M8 10 m
AXIS-P / AXIS-LR K5P2M-S-M12 2 m
K5P5M-S-M12 5 m
K5P10M-S-M12 10 m
AXIS-P, AXIS-P-800 /
AXIS-HP
K8P2M-S-M12 2 m
K8P5M-S-M12 5 m
K8P10M-S-M12 10 m